Дело №5-177/15/2022

УИД 16MS0071-01-2022-001149-31
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2022 года                                                           город Набережные Челны

                                                                                       Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Г.А.Яхина, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Абумовой С.Н., «данные обезличены», ранее к административной ответственности привлекавшейся,

У С Т А Н О В И Л:

25 апреля 2022 года в 08 часов 05 минут по адресу: г.Набережные Челны «данные обезличены» Абумова С.Н. воспрепятствовала законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.

Абумова С.Н. в судебное заседание не явилась, о месте и времени рассмотрения дела извещена надлежащим образом, просил о рассмотрении дела в ее отсутствие, с протоколом об административном правонарушении согласилась.

Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии со статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц – от двух тысяч до трех тысяч рублей.

По делу установлено, 25 апреля 2022 года в 08 часов 05 минут по адресу: г.Набережные Челны «данные обезличены» Абумова С.Н. воспрепятствовала законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.

Факт совершения Абумовой С.Н. правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается собранными по делу доказательствами: протоколом от 25 апреля 2022 года (л.д.1), рапортами судебных приставов (л.д.2,3), копией постановления о принудительном приводе Абумовой С.Н. (л.д.4).

При определении меры административного наказания, в соответствии со статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Абумовой С.Н. не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 23.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

признать Абумову С.Н. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть ее административному наказанию в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа  в законную силу.

Получатель штрафа - УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 40101810800000010001, банк получателя  Отделение –НБ Республика Татарстан г. Казань, БИК 049 205 001, КБК 73111601173010008140 ОКТМО 92701000, УИН 0318690900000000028489534.

Квитанция об оплате штрафа подлежит мировому судье судебного участка №15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан город Набережные Челны пос.ЗЯБ дом 16/01 кабинет №410.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 суток.

Мировой судья           подпись                Г.А. Яхина